
diário oficial Nº 34.875   11Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

 VS DELGADO 
COMÉRCIO DE 
ARTIGOS DE 
ESCRITÓRIO 
EIRELI (CNPJ 

N°2.665.218/0001-
44)

CTR 006/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 
no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPE-
DIENTE (ESTILETE/ 

TESOURA/ LIGA ELÁS-
TICA), para atender 

a IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO – IOE 

R$ 1.519,50 
(mil quinhen-
tos e deze-
nove reais 
e cinquenta 
centavos)

 

Processo N°
 2022/145692

Titular:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Suplente:
HERIKA NAZARÉ 
PAIVA FRANÇA 
(MATRÍCULA N° 

5720837/1)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 764970
PORTARIA N.º 034, de 23 de fevereiro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

F F DE ALENCAR 
EIRELI (CNPJ N° 

09.165.782/0001-
93)

CTR 009/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 
no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPE-

DIENTE, para atender 
a IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO – IOE

R$ 1.856,00 
(mil 

oitocentos e 
cinquenta e 
seis reais).

Processo N°
2022/143326

 

Titular:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Suplente:
HERIKA NAZARÉ 
PAIVA FRANÇA 
(MATRÍCULA N° 

5720837/1)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 765032
PORTARIA N.º 033, de 23 de fevereiro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

STAR COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS 
LTDA (CNPJ N° 

23.146.066/0001-
90)

CTR 007/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 

no fornecimento 
de MATERIAL DE 

EXPEDIENTE (COPO 
DESCARTÁVEL), para 
atender a IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO 

– IOE

R$ 15.915,00 
(quinze mil 

novecentos e 
quinze reais)

Processo N°
 2022/143425

Titular:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Suplente:
HERIKA NAZARÉ 
PAIVA FRANÇA 
(MATRÍCULA N° 

5720837/1)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 765000

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico: 011/2021SRP/SEPLAD/DGL
Contrato: 006/2022 - IOE.
PAE: 2022/145692
Exercício: 2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESTILETE/ TESOURA/ LIGA ELÁSTICA), para 
atender a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 1.519,50 (Mil quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).
Data de assinatura: 23/02/2022
Data da Vigência: 23/02/2022 a 22/02/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.833
Contratado VS DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI 
(CNPJ 12.665.218/0001-44).
Endereço: ROD. BR 316, KM 03, Rua do Fio, n° 22 – Guanabara – Ananindeua - Pará.
E-mail: vs.licitacao@yahoo.com
Telefone: (91) 3032-7894
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 764963

Pregão Eletrônico: 011/2021SRP/SEPLAD/DGL
Contrato: 009/2022 - IOE.
PAE: 2022/143326
Exercício: 2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE, para atender a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 1.856,00 (mil oitocentos e cinquenta e seis reais).
Data de assinatura: 23/02/2022
Data da Vigência: 23/02/2022 a 22/02/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: F F DE ALENCAR EIRELI (CNPJ 09.165.782/0001-93).
Endereço: Tv. We 43, Cidade Nova VIII, n° 182, Bairro Cidade Nova, Ana-
nindeua - Pará.
E-mail: estrela.dalva01@hotmail.com
Telefone: (91) 3207-3967 98593-0410
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 765012
Pregão Eletrônico: 011/2021SRP/SEPLAD/DGL
Contrato: 007/2022 - IOE.
PAE: 2022/143425
Exercício: 2022.
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE (COPO DESCARTÁ-
VEL), para atender a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 15.915,00 (quinze mil novecentos e quinze reais)
Data de assinatura: 23/02/2022
Data da Vigência: 23/02/2022 a 22/02/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ 23.146.066/0001-90).
Endereço: Rua Das Rosas, 198, Galpão, 04 – Parque Verde – Belém - Pará.
E-mail: starcomerciobelem@gmail.com
Telefone: (91) 3199-7609 99904-2652
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 764993

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 031 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 29 de 
novembro de 2021, publicado no Diário Oficial n.º 34.780 de 30 de no-
vembro de 2021. 
Considerando o processo de nº 023/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLI-
VEIRA, matrícula n° 5214548/4, CPF nº 281058422-20, Suprimento de 
Fundos, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) destinados a atender 
demanda emergenciais do Portal do Conhecimento.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390.39 - R$ 700,00 – Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 764890

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE N.34.868, DIA 17/02/2022, 
PROTOCOLO N. 761981 DOS, QUE TRATA DOS TERMOS ADITIVOS 
DE RENOVAÇÃO DOS CONTRATOS:
CONTRATOS: 002,10 e 41/2017
ONDE SE LÊ: 01/02/2022 a 01/08/2023
LEIA-SE: 01/02/2022 A 01/08/2022.
CONTRATOS:003,004,11 e13/2017
ONDE SE LÊ: 07/02/2022 a 07/08/2023
LEIA-SE: 07/02/2022 A 07/08/2022.
CONTRATO:15/2017
ONDE SE LÊ: 08/02/2022 a 08/08/2023
LEIA-SE: 08/02/2022 A 08/08/2022.
CONTRATO:16 e 117/2017
ONDE SE LÊ: 15/02/2022 a 15/08/2023


